






UCHWAŁA NR XXXVII/.../18
RADY GMINY NAREW

z dnia 25 maja 2018 r.

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Narew na lata 2018 – 2022.

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. z 2017r. poz. 1875 zm. z 2017r. 
poz. 2232, z 2018r. poz. 130) w związku z art. 21, ust.1, pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie 
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego (t.j Dz. U. z 2016, poz. 1610, zm. 
z 2017r. poz. 1442, poz. 1529, z 2018, poz. 374) uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Narew na lata 2018 – 
2022  stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/106/16 Rady Gminy Narew z dnia 30 grudnia 2016r. w sprawie wieloletniego 
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Narew.

§ 4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz

Id: 8EABD765-F0A1-4A31-9056-99A5F33ED014. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 25 maja 2018 r.

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Narew na lata 2018-2022

DZIAŁ I.

Gminny Zasób Mieszkaniowy

1. Gminny zasób mieszkaniowy obejmuje lokale będące własnością Gminy Narew i przedstawia się 
następująco:

– lokale mieszkalne:

Wyposażenie
Lp. Lokalizacja

Pow. 
zasobu 
gminy 
w m² wodociąg kanalizacja centralne 

ogrzewanie
łazienka 

w mieszkaniu
WC 

w mieszkaniu

1.
Narew ul. 

Mickiewicza 
81A/7

60,4 m² jest jest jest jest jest

–   

– lokale socjalne :

Wyposażenie
Lp. Lokalizacja Pow. zasobu 

gminy w m²
wodociąg kanalizacja centralne 

ogrzewanie
łazienka 

w mieszkaniu
WC 

w mieszkaniu

1. Odrynki 
11A 51,67 m² jest brak brak brak brak

2. Nie przewiduje się powiększenia mieszkaniowego zasobu poprzez budowę nowych mieszkań.

3. Pozyskiwanie lokali socjalnych będzie następowało poprzez adaptację pomieszczeń o innym przeznaczeniu 
niż mieszkalne stanowiących własność Gminy Narew.

4. Stan techniczny mieszkaniowego zasobu gminy określa się na bazie wyposażenia w: wodociąg, kanalizację, 
centralne ogrzewanie, łazienkę i wc.

5. Dopuszcza się możliwość sprzedaży lokali mieszkalnych w okresie objętym programem na zasadach 
określonych ustawą o gospodarce nieruchomościami, o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy 
i o zmianie Kodeksu Cywilnego i uchwałami Rady Gminy.

DZIAŁ II.

Remonty i  modernizacja

Remonty budynków i lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobu gminy dokonywane będą w miarę 
posiadanych środków finansowych w budżecie gminy.

DZIAŁ III.

Planowana sprzedaż lokali

Id: 8EABD765-F0A1-4A31-9056-99A5F33ED014. Projekt Strona 1



1. Zasady sprzedaży lokali mieszkalnych uregulowane są w uchwale Rady Gminy Narew w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami gminy i ustawie o gospodarce nieruchomościami.

2. Dopuszcza się możliwość sprzedaży lokali mieszkalnych w okresie objętym programem w przypadku 
zainteresowania ich zakupem wyrażenia zgody przez Radę Gminy Narew w formie uchwały.

DZIAŁ IV.

Zasady polityki czynszowej

1. Ustala się następujące rodzaje czynszów:

–   za lokale mieszkalne,

–   za lokale socjalne,

2. Czynsz obejmuje:

–   koszty administrowania,

–   koszty konserwacji i utrzymania technicznego budynku, w tym koszty utrzymania pomieszczeń 
przeznaczonych do wspólnego użytkowania wraz z kosztami utrzymania czystości, energii elektrycznej 
i cieplnej,

–   koszty utrzymania  zieleni,

Najemca oprócz czynszu jest obowiązany do uiszczenia opłat niezależnych od właściciela związanych 
z eksploatacją mieszkania tj. opłat za dostawę energii elektrycznej, energii cieplnej, wody, oraz odbiór 
nieczystości stałych i płynnych w przypadku, gdy nie ma zawartej odrębnej umowy bezpośrednio z dostawcą 
mediów lub usług.

2. Ustala się następujące czynniki obniżające stawki czynszu:

- mieszkania położone poza siedzibą gminy                                  - 5%,

- mieszkania z kuchnią  bez oświetlenia naturalnego                    - 5%,

- brak w mieszkaniu  instalacji  wodociągowej                             - 5%,

- brak w mieszkaniu instalacji  kanalizacyjnej                             - 5%,

- mieszkanie przeznaczone do rozbiórki                                       - 5%,

- mieszkanie położone na parterze w budynku wielorodzinnym   - 5%

Czynniki określone w pkt.2 nie mają zastosowania do czynszu za lokale socjalne.

Czynsz za lokale i budynki mieszkalne stanowiące mieszkaniowy zasób gminy opłacają najemcy na 
warunkach określonych w umowach najmu z wyjątkiem przypadków, gdy strony pisemnie ustaliły inną 
formę.

Stawkę czynszu za 1 m2 powierzchni ustali Wójt Gminy w formie zarządzenia.

W przypadku podnajęcia całego lub części lokalu bądż budynku mieszkalnego dokonanego za pisemną 
zgodą Wynajmującego, wysokość czynszu podwyższa się o 30%.

DZIAŁ V.

Zarządzanie mieszkaniowym zasobem Gminy

Lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy zarządza Wójt Gminy.

DZIAŁ VI.

Finansowanie gospodarki mieszkaniowej

Id: 8EABD765-F0A1-4A31-9056-99A5F33ED014. Projekt Strona 2



Żródłami finansowania gospodarki mieszkaniowej w latach 2018-2022 będą  środki uzyskane z czynszów za 
wynajem. W przypadku wystąpienia różnicy pomiędzy dochodami z najmu a faktycznymi kosztami utrzymania 
zostanie ona pokryta ze środków własnych gminy.

W okresie objętym programem nie przewiduje się większych remontów lokali mieszkalnych z zasobu 
mieszkaniowego, nie zachodzi potrzeba wykwaterowania najemców do lokali zamiennych.

DZIAŁ VII.

Wysokość kosztów z podziałem na koszty bieżące eksploatacji, koszty
remontów i modernizacji, a także wydatki inwestycyjne

Głównymi wydatkami w kolejnych latach będą koszty bieżącej eksploatacji lokali i budynków wchodzących 
w skład mieszkalnego zasobu. Wysokość wydatków na remonty ustalone będą na podstawie informacji 
sporządzonej corocznie przez Wójta Gminy.

DZIAŁ VIII.

Przepisy końcowe

W przypadku wystąpienia zmian istotnych w zakresie wielkości mieszkaniowego zasobu gminy, posiadanych 
środków finansowych oraz planowanej wielkości wskażnika wzrostu cen, towarów i usług konsumpcyjnych 
Wójt Gminy Narew przedłoży Radzie Gminy propozycję zmian Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy Narew w latach  2018-2022.

Id: 8EABD765-F0A1-4A31-9056-99A5F33ED014. Projekt Strona 3





UCHWAŁA NR XXXVII/.../18
RADY GMINY NAREW

z dnia 25 maja 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2018 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 130) i art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych:

- zmienić plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych:

- zmienić plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach zamknie się kwotą:

1) po stronie dochodów – 16 414 461,19 zł, z tego:

- bieżące w wysokości – 16 090 461,19 zł,

- majątkowe w wysokości – 324 000,00 zł;

2) po stronie wydatków – 18 102 291,19 zł, z tego:

- bieżące w wysokości – 15 587 268,19 zł,

- majątkowe w wysokości – 2 515 023,00 zł.

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 687 830,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków w kwocie 1 634 064,00 zł jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bankowym 
budżetu gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz kredytem bankowym 
w wysokości 53 766,00 zł.

§ 5. Zmienia się:

- zadania inwestycyjne w 2018 r. – zmianie ulega wysokość planowanych wydatków na zadania inwestycyjne 
w poz. 1, 3 – zgodnie z załącznikiem nr 3,

- doprecyzowuje się zakres zadania ujęty w poz. 8 – zgodnie z załącznikiem nr 3,

- zadania realizowane w ramach wyodrębnionego Funduszu Sołeckiego w poz. 7 załącznika nr 4 – zmiana 
dotyczy zmiany klasyfikacji budżetowej zadania.

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 988 324,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 300 494,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 7. Zmienia się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu określony w § 8 Uchwały Rady Gminy Narew nr XXXVI/184/18 z dnia 25 kwietnia 2018 roku z kwoty 
435 640,00  zł na kwotę 354 260,00 zł. 

§ 8. Zmienia się upoważnienie Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu określone w § 9 Uchwały Rady Gminy Narew nr XXXVI/184/18 z dnia 25 kwietnia 2018 roku 
z kwoty435640,00 zł na kwotę 354 260,00 zł.

§ 9. Objaśnienia do Uchwały stanowią załącznik nr 6.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew.

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 25 maja 2018 r.

Zmiany w dochodach

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

bieżące
750 Administracja publiczna 1 750,00 0,00 1 058,00 2 808,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 1 700,00 0,00 1 058,00 2 758,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0630

Wpływy z tytułu opłat 
i kosztów sądowych oraz 
innych opłat uiszczanych na 
rzecz Skarbu Państwa z tytułu 
postępowania sądowego 
i prokuratorskiego

0,00 0,00 618,00 618,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów 
z lat ubiegłych 0,00 0,00 440,00 440,00

756

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem

6 747 902,00 0,00 1 000,00 6 748 902,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75618

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie 
ustaw

150 000,00 0,00 1 000,00 151 000,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 117 500,00 0,00 72 610,00 190 110,00

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 1



w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 60 000,00 0,00 72 610,00 132 610,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych)

0,00 0,00 72 610,00 72 610,00

852 Pomoc społeczna 687 028,00 0,00 2 476,00 689 504,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 48 208,00 0,00 2 476,00 50 684,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 208,00 0,00 2 476,00 4 684,00

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 677 923,00 0,00 12 196,00 690 119,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 330 000,00 0,00 1 200,00 331 200,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00

90002 Gospodarka odpadami 312 480,00 0,00 996,00 313 476,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 996,00 996,00

90019

Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

20 000,00 0,00 10 000,00 30 000,00

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 2



w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 0,00 10 000,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 500,00 0,00 500,00 1 000,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 500,00 0,00 500,00 1 000,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 500,00 500,00

bieżące razem 12 288 839,00 0,00 89 840,00 12 378 679,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

23 860,00 0,00 0,00 23 860,00

majątkowe
majątkowe razem 324 000,00 0,00 0,00 324 000,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

14 000,00 0,00 0,00 14 000,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

bieżące
bieżące razem 3 711 782,19 0,00 0,00 3 711 782,19

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 16 324 621,19 0,00 89 840,00 16 414 461,19
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych 
z udziałem środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

37 860,00 0,00 0,00 37 860,00

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 25 maja 2018 r.

Zmiany w wydatkach

Rodzaj zadania: Własne

Z tego

z tego:z tego:
w tym:z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

przed zmianą 46000 46000 46000 0 46000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 41000 41000 41000 0 41000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 35000 35000 35000 0 35000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1095 Pozostała działalność

po zmianach 30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 35000 35000 35000 0 35000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 2316452 589178 589178 0 589178 0 0 0 0 0 1727274 1727274 0 0
zmniejszenie -64150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -64150 -64150 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600 Transport i łączność

po zmianach 2252302 589178 589178 0 589178 0 0 0 0 0 1663124 1663124 0 0
przed zmianą 2290452 563178 563178 0 563178 0 0 0 0 0 1727274 1727274 0 0
zmniejszenie -64150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -64150 -64150 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 2226302 563178 563178 0 563178 0 0 0 0 0 1663124 1663124 0 0
przed zmianą 1727274 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1727274 1727274 0 0
zmniejszenie -64150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -64150 -64150 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po zmianach 1663124 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1663124 1663124 0 0
przed zmianą 1872976 1861976 1726176 1369359 356817 0 135800 0 0 0 11000 11000 0 0
zmniejszenie -14068 -14068 -14068 -14068 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 Administracja publiczna

po zmianach 1858908 1847908 1712108 1355291 356817 0 135800 0 0 0 11000 11000 0 0
przed zmianą 1642121 1631121 1626621 1321359 305262 0 4500 0 0 0 11000 11000 0 0
zmniejszenie -14068 -14068 -14068 -14068 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

po zmianach 1628053 1617053 1612553 1307291 305262 0 4500 0 0 0 11000 11000 0 0
przed zmianą 1030284 1030284 1030284 1030284 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -14068 -14068 -14068 -14068 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po zmianach 1016216 1016216 1016216 1016216 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 5027039 4982039 4797539 3856612 940927 0 184500 0 0 0 45000 45000 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 72610 72610 72610 72610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 5099649 5054649 4870149 3929222 940927 0 184500 0 0 0 45000 45000 0 0
przed zmianą 670736 670736 639236 573900 65336 0 31500 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 72610 72610 72610 72610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80104 Przedszkola 

po zmianach 743346 743346 711846 646510 65336 0 31500 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 434700 434700 434700 434700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 60690 60690 60690 60690 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po zmianach 495390 495390 495390 495390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 90500 90500 90500 90500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 1



zwiększenie 10433 10433 10433 10433 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 100933 100933 100933 100933 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 12700 12700 12700 12700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1487 1487 1487 1487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz Pracy

po zmianach 14187 14187 14187 14187 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 118020 118020 94820 20000 74820 7000 16200 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -600 -600 -600 0 -600 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 Ochrona zdrowia

po zmianach 118020 118020 94820 20000 74820 7000 16200 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -600 -600 -600 0 -600 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85153 Zwalczanie narkomanii

po zmianach 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -600 -600 -600 0 -600 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 9400 9400 9400 0 9400 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 972245 972245 273925 191220 82705 0 698320 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 8349 8349 8349 8349 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna

po zmianach 980594 980594 282274 199569 82705 0 698320 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 202925 202925 201925 191220 10705 0 1000 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 8349 8349 8349 8349 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 211274 211274 210274 199569 10705 0 1000 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 147978 147978 147978 147978 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 8012 8012 8012 8012 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po zmianach 155990 155990 155990 155990 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 3484 3484 3484 3484 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 337 337 337 337 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz Pracy

po zmianach 3821 3821 3821 3821 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 1977490 1964290 1958390 541814 1416576 0 5900 0 0 0 13200 13200 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 10719 10719 10719 5719 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

po zmianach 1988209 1975009 1969109 547533 1421576 0 5900 0 0 0 13200 13200 0 0
przed zmianą 180107 180107 179707 56906 122801 0 400 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 4186 4186 4186 4186 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

po zmianach 184293 184293 183893 61092 122801 0 400 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 44059 44059 44059 44059 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 3500 3500 3500 3500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po zmianach 47559 47559 47559 47559 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 8140 8140 8140 8140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 600 600 600 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

po zmianach 8740 8740 8740 8740 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 1167 1167 1167 1167 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 86 86 86 86 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz Pracy

po zmianach 1253 1253 1253 1253 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 317436 317436 316436 55417 261019 0 1000 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1533 1533 1533 1533 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90002 Gospodarka odpadami

po zmianach 318969 318969 317969 56950 261019 0 1000 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 43123 43123 43123 43123 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 1306 1306 1306 1306 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po zmianach 44429 44429 44429 44429 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 7903 7903 7903 7903 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 224 224 224 224 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

po zmianach 8127 8127 8127 8127 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 1133 1133 1133 1133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 3 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz Pracy

po zmianach 1136 1136 1136 1136 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 2



przed zmianą 1258982 1258982 1254482 427991 826491 0 4500 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90095 Pozostała działalność

po zmianach 1263982 1263982 1259482 427991 831491 0 4500 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 38000 38000 38000 0 38000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4270 Zakup usług remontowych

po zmianach 43000 43000 43000 0 43000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 14382312 11803139 9906107 6027566 3878541 663452 1139720 23860 0 70000 2579173 2579173 14000 0
zmniejszenie -83818 -19668 -19668 -14068 -5600 0 0 0 0 0 -64150 -64150 0 0
zwiększenie 92278 92278 92278 86678 5600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

po zmianach 14390772 11875749 9978717 6100176 3878541 663452 1139720 23860 0 70000 2515023 2515023 14000 0

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego

z tego:z tego:
w tym:z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

przed zmianą 3 711 519,19 3 711 519,19 597 726,79 148 968,20 448 758,59 0,00 3 113 792,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 3 711 519,19 3 711 519,19 597 726,79 148 968,20 448 758,59 0,00 3 113 792,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 25 maja 2018 r.

Zadania inwestycyjne w 2018 roku

Jednostka organizacyjna realizująca program Urząd Gminy Narew

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Lata 
realizacji

Ogólna 
wartość 
zadania

rok 2018
(9-12) dochody 

własne jst
kredyty

i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych 
źródeł*

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

Rok
2019

1. 600 60016 6050

Modernizacja ulic 
Dąbrowskiego, 

Kowalskiej i Cichej 
w Narwi

2017 - 2018 714 723 701 523 600 488 101 035

2. 600 60016 6050
Modernizacja ulicy we 
wsi Soce o dł. 1km (II 

część)
2015-2017 565 305,49 555 500 475 508 79 992

3. 600 60016 6050
Modernizacja ulic 

Łąkowej, Polnej i Leśnej 
w Narwi

2017 -2018 415 501 406 101 347 613 58 488

4. 700 70005 6050

Termomodernizacja 
części budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego 
w Narwi obejmującego 

salę gimnastyczną 
(remont dachu polegający 

na przekryciu 
i dociepleniu połaci 
dachowej), remont 
i modernizacja sali 

gimnastycznej w ZSP 
w Narwi wraz z zakupem 
wyposażenia sportowego

2015 - 2018 643 065,13 481 699 412 335 69 364

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 1



5. 750 75023 6060
Zakup sprzętu 

komputerowego do 
Urzędu Gminy Narew

2018 11 000 11 000 11 000

6. 754 75412 6060 Zakup wozu strażackiego 2018 200 000 200 000 171 200 28 800

7. 801 80195 6050
Modernizacja kuchni 
w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Narwi
2017-2018 95 000 45 000 38 517 6 483

8. 754 75412 6050

Rozbudowa budynku 
świetlicy wiejskiej 
(remizy strażackiej) 

w Trześciance o część 
garażowo-socjalną 

z przeznaczeniem dla 
OSP – prace 

wykończeniowe 
budynku; wykonanie prac 
związanych z elektryką; 
zakup i montaż kotła co 

wraz z armaturą

2015-2018 141 508,30 70 000 59 902 10 098

9. 720 72095 6050

Instalacja urządzeń 
zapewniających dostęp 

do Internetu 
szerokopasmowego 
w budynku Urzędu 

Gminy Narew

2018 17 000 17 000 17 000

10. 900 90005 6690

Zwrot nakładów dla 
ludności poniesionych na 
inspektora nadzoru  dot. 
zadania inwestycyjnego 
w ramach projektu RPO 

Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-
2020, Oś priorytetowa V: 

Gospodarka 
Niskoemisyjna 

Poddziałanie 5.1 
Energetyka oparta na 

odnawialnych źródłach 
energii

2018 13 200 13 200 13 200

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 2



11. 710 71004 6060 Zakup drukarki 
wielkoformatowej 2018 14 000 14 000 14 000

Ogółem 2 830 302,92 2 515 023 2 146 763 354 260 14 000

Ponadto realizowane są zadania:

- Remont drogi w Narwi o numerach ewidencyjnych działek 1441 i 1458/13 oraz część działki nr 728 (droga przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Narwi od ulicy 
Mickiewicza do granic lotniska wraz z odnogą w kierunku zabudowań Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Mickiewicza 81) – całkowity koszt zadania 200.000,00 zł 
w całości finansowany środkami z budżetu, klasyfikacja budżetowa zadania 600 60016 4270.

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 25 maja 2018 r.

Zestawienie Funduszu Sołeckiego na 2018 rok.

Wydatek wg klasyfikacji budżetowej

Lp Nazwa 
sołectwa Nazwa zadania Dz. 600

Roz. 60016
§ 4210

Dz. 600
Roz. 60016

§ 4270

Dz. 600
Roz.60016

§ 6050

Dz. 900
Roz. 90001

§ 4300

Dz. 921
Roz. 92109

§ 4210

Dz. 921
Roz. 92109

§ 4270

Dz. 900
Roz. 90095

§ 4210

1. Ancuty Dożwirowanie drogi do rzeki od końca bruku wsi 
Ancuty 11 630,00

1.  Doprowadzenie wody do świetlicy i wykonanie 
odprowadzania ścieków  zakup bojlera elektrycznego 

50 litrów.
3 000,00

2.  Zakup bojlera elektrycznego 50 litrów. 400,002. Białki

3. Dożwirowanie drogi Białki-Kołpaki 6 864,42

3. Chrabostówka Remont poprzez wymianę szalówki na zewnątrz 
świetlicy. 11 189,54

4. Doratynka - - - - - - - -

5. Gorędy
Remont drogi we wsi Gorędy i do wsi od drogi 
powiatowej poprzez dożwirowanie kruszywem 

łamanym.
9 647,67

1. Wymiana wewnętrznych drzwi w świetlicy wiejskiej 
na drzwi metalowe 1 200,00

6. Gorodczyno
2. Wykonanie ocieplenia i elewacji budynku świetlicy 

wiejskiej 9 813,00

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 1



7. Gorodzisko Ułożenie gresu w całej świetlicy i wyłożenie ścian 
panelami MDF 12 555,19

1.Remont świetlicy poprzez budowę ganku 7 767,94
8. Janowo

2. Zakup krzeseł do świetlicy. 2 100,00

9. Koźliki - - - - - - - -

10. Krzywiec Remont drogi we wsi Krzywiec w kierunku 
Chrabostówki 14 493,54

11. Kutowa Dożwirowanie drogi do lasu i drogi do przystanku 
autobusowego. 10 352,53

12. Lachy
Remont drogi poprzez dożwirowanie odcinka drogi od 
Lach do asfaltu (odcinek 1400 m) do drogi Gradoczno-

Klejniki.
11 718,18

13. Makówka
Kontynuacja remontu świetlicy poprzez położenie 

paneli na suficie, na ścianach oraz  wylanie posadzki 
betonowej.

13 964,90

14. Narew – 
Gnilica Modernizacja ulic  - Łąkowej, Polnej, Leśnej 31 189,74

1.Ustawienie barierek (płotka) przy parkingu przed 
blokiem 101c 500,00

2.Wykonanie prawidłowego odprowadzania wody 
burzowej przed blokiem 101c i 101d 2 000,0015. Narew – 

Osiedle
3. Utwardzenie kruszywem 0-31 drogi na ulicy 

Świerkowej 29 570,80

16. Narew – Piaski Modernizacja ulic Kowalskiej, Dąbrowskiego i Cichej 27 004,67

17. Nowiny Dokończenie drogi nr ewid. 48 w Nowinach poprzez 
dożwirowanie kruszywem łamanym 11 101,43

18. Odrynki Dożwirowanie drogi dojazdowej do cerkwi 
„Krynoczka” mieszczącej się w lesie wsi Odrynki 12 643,30

19. Przybudki Wytyczenie i wykonanie odwodnienia oraz 
dożwirowanie drogi gminnej Przybudki-Krzywiec 11 806,28

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 2



20. Puchły Zrobienie 2 przepustów. Dożwirowanie dalszego ciągu 
drogi nr 433. Udrożnienie rowu. 10 352,53

21. Saki Remont drogi gminnej od Saki – Ancuty poprzez jej 
utwardzenie kruszywem oraz remont poboczy. 9 735,78

22. Waniewo Remont drogi gminnej we wsi Waniewo i drogi do wsi 
Parkowszczyzna (dożwirowanie) 11 057,38

23. Istok
Wykonanie rowów, zebranie pobocza, nawożenie 

kruszywa. Utwardzenie drogi dojazdowej od wsi od 
strony Klejnik i Tyniewicz Małych.

10 264,42

24. Ogrodniki Wykonanie elewacji zewnętrznej i ocieplenie świetlicy 
wiejskiej 12 246,82

25. Radźki Wyżwirowanie i odkrzaczenie drogi Tyniewicze-
Radźki 9 647,67

26. Gradoczno Utwardzenie nawierzchni drogi Gradoczno – Klejniki 
kruszywem łamanym. 10 132,26

1. Budowa dwóch przystanków autobusowych w pasie 
drogi wojewódzkiej Zabłudów-Nowosady 11 000

27 Trześcianka
2. Doposażenie placu zabaw dla dzieci 7 194,01

28. Łopuchówka
Remont, modernizacja drogi gminnej od drogi 
powiatowej do początku wsi Tyniewicze Duże 

(wyasfaltowanie)
10 484,69

1. Ogrodzenie przed budynkiem świetlicy 3 000,00
29. Tyniewicze 

Duże 2. Droga gminna od drogi powiatowej do początku wsi 
(wyasfaltowanie) 11 978,12

30. Tyniewicze 
Małe

Ciąg dalszy prac związanych z wykonaniem asfaltowej 
nawierzchni drogi we wsi Tyniewicze Małe ( od 

mleczarni do szosy Narew – Bielsk Podlaski)
10 925,22

31. Waśki Naprawa drogi Waśki poprzez dożwirowanie 11 586,02

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 3



32 Rybaki
Kontynuacja remontu drogi od ulicy w Rybakach do 

Ośrodka Wypoczynkowego poprzez wylanie dywanika 
asfaltowego.

11 409,80

1. Szpachlowanie i malowanie ścian wewnętrznych 
w świetlicy wiejskiej. 5 000,00

33. Koweła 2. Wykonanie schodów zewnętrznych wraz 
z podjazdem dla osób niepełnosprawnych z barierkami 5 704,95

34. Kotłówka Dokończenie naprawy drogi we wsi poprzez 
dożwirowanie 10 572,79

35. Iwanki Nałożenie nakładki na drogę we wsi Rohozy.  Nakładka 
z masy asfaltowo – bitumicznej. 11 277,64

36. Łosinka Zakup akcesoriów / zabawek na plac zabaw 16 916,47

37. Soce - - - - - - - -

Razem: 224 177,00 56 075,47 58 194,41 5 000,00 26 068,19 58 874,15 24 610,48

Ogółem: 452 999,70

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVII/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 25 maja 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu

Lp. Treść Klasyfikacja
2§

Kwota
zł

Przychody ogółem: 1 988 324

1. Kredyty § 952 354 260

2. Pożyczki § 952

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 1 634 064

Rozchody ogółem: 300 494

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 163 540

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 5 966

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 130 988

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVII/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 25 maja 2018 r.

Objaśnienia

I. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych:

1. Zwiększenie dochodów w wysokości 618,00 zł według klasyfikacji budżetowej 750 75095 0630 (wpływy 
z tytułu zwrotu kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego).

2. Zwiększenie dochodów w kwocie 440,00 zł według klasyfikacji budżetowej 750 75095 0940 (wpływy z lat 
ubiegłych).

3. Zwiększenie dochodów w wysokości 1 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 756 75618 0690 (wpływy 
z różnych opłat) jako opłaty dodatkowej za zawarcie związku małżeńskiego poza siedzibą Urzędu Gminy Narew.

4. Zwiększenie dochodów w wysokości 72 610,00 zł według klasyfikacji budżetowej 801 80104 2030 jako 
dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących gmin z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z zakresu 
wychowania przedszkolnego (na podstawie pisma z PUW nr FB-II.3111.74.2018.AKR z dnia 25.04.2018 r.).

5. Zwiększenie dochodów w wysokości 2 476,00 zł według klasyfikacji budżetowej 852 85219 0970 jako 
dochodów związanych z refundacją kosztów pracy pracownika zatrudnionego w GOPS w Narwi.

6. Zwiększenie dochodów w wysokości 1 200,00 zł według klasyfikacji budżetowej 900 90001 0920 (wpływy 
z pozostałych odsetek).

7. Zwiększenie dochodów w wysokości 996,00 zł według klasyfikacji budżetowej 900 90002 0970 jako 
wpływów ze sprzedaży złomu z PSZOK w Narwi.

8. Zwiększenie dochodów w kwocie 10 000,00 zł z kwoty 20 000,00 zł do kwoty 30 000,00 zł według 
klasyfikacji budżetowej 900 90019 0690 jako dochodów z tytułu wpływów z Funduszu Ochrony Środowiska.

9. Zwiększenie dochodów w kwocie 500,00 zł według klasyfikacji budżetowej 921 92109 0830 jako wpływów 
z tytułu usług na rzecz świetlic wiejskich.

II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych:

1. Zmniejszenie wydatków w wysokości 5 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 010 01095 4300 (zakup 
usług pozostałych).

2. Zmniejszenie wydatków w wysokości 64 150,00 zł według klasyfikacji budżetowej 600 60016 
6050 (wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych) jako wydatków związanych z modernizacją ulic: 
Dąbrowskiego, Kowalskiej, Cichej, Łąkowej, Polnej i Leśnej w Narwi.

3. Zmniejszenie wydatków w wysokości 14 068,00 zł według klasyfikacji budżetowej 750 75023 4010 
(wynagrodzenia osobowe pracowników) oraz zwiększenie wydatków w następujących klasyfikacjach 
budżetowych:

a) w zakresie wynagrodzeń osobowych

- 852 85219 4010 -  8 012,00 zł,

- 900 90001 4010 – 3 500,00 zł

- 900 90002 4010 – 1 306,00 zł

b) w zakresie składek na ubezpieczenia społeczne pracodawcy

- 900 90001 4110 – 600,00 zł

- 900 90002 4110 – 224,00 zł

c) w zakresie składek na Fundusz Pracy

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 1



- 852 85219 4120 – 337,00 zł

- 900 90001 4120 – 86,00 zł

- 900 90002 4120 – 3,00 zł.

4. Zwiększenie wydatków w następujących klasyfikacjach budżetowych:

- 801 80104 4010 (wynagrodzenia osobowe pracowników) – 60 690,00 zł,

- 801 80104 4110 (składki na ubezpieczenia społeczne) – 10 433,00 zł,

- 801 80104 4120 (składki na Fundusz Pracy) – 1 487,00 zł

jako rozdysponowanie uzyskanej dotacji celowej na zadania z zakresu wychowania przedszkolnego.

5. Zwiększenie wydatków w wysokości 600,00 zł według klasyfikacji budżetowej 851 85153 4210 (zakup 
materiałów i wyposażenia) oraz zmniejszenie wydatków w kwocie 600,00 zł według klasyfikacji budżetowej 
851 85153 4300 (zakup usług pozostałych) w zakresie zadań związanych ze zwalczaniem narkomanii.

6. Zwiększenie wydatków w wysokości 5 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 900 90095 4270 (zakup 
usług remontowych) na cele związane z prowadzeniem gospodarki komunalnej.

7. Dokonuje się zmiany załącznika nr 5 – zmiana dotyczy wysokości przychodów i rozchodów budżetu. 
Przychody budżetu po dokonanych zmianach zamkną się kwotą 1 988 324,00 zł (z tego wolne środki § 950 – 1 634 
064,00 zł i kredyt § 952 – 354 260,00 zł ). Bez zmiany pozostaje kwota rozchodów budżetu w 2018 r. - 300 494 zł.

Id: FD06B842-4607-4F13-AE12-3C40C53E6DF2. Projekt Strona 2




